

Nørhaven Book A/S

Agerlandsvej 3

8800 Viborg

CVR-nr. 33379978

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling den 27.03.2019

Dirigent

Navn: Mogens Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nørhaven Book A/S
Agerlandsvej 3
8800 Viborg

CVR-nr.: 33379978

Stiftet: 02.01.2011

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Mogens Larsen
Bente Nørhaven
Anette Buus Nielsen

Direktion

Per Nørhaven

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldbogen 3,1
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.613	32.049	29.166	29.771	33.380
Driftsresultat	3.403	1.634	1.366	1.633	2.881
Resultat af finansielle poster	(776)	(880)	(574)	(447)	(1.222)
Årets resultat	2.031	576	611	904	1.391
Samlede aktiver	44.892	40.077	41.360	38.005	45.576
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.855	2.592	2.104	1.836	10.512
Egenkapital	11.399	7.573	6.997	6.386	6.482
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	21,4	7,9	9,1	14,1	24,0
Soliditetsgrad (%)	25,4	18,9	16,9	16,8	14,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Nørhaven producerer bøger og andre boglignende produkter og er en af de betydeligste producenter i Nord-europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret viser et overskud på 2.031 t.kr. mod et overskud på 576 t.kr. i 2017.

På baggrund af et meget konkurrencepræget marked med stor overkapacitet, betragtes resultatet som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for næste år på niveau med dette år.

Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici ud over almindelige risici for branchen.

Videnressourcer

Selskabets produktion er i høj grad automatiseret, hvorfor den viden der besiddes i forbindelse hermed er særlig vigtig for selskabets fremtidige indtjening.

Miljømæssige forhold

Selskabet er FSC-registreret, hvilket medfører en løbende kontrol med produktionens påvirkning af såvel det eksterne som det interne miljø. Formålet hermed er at fremme en løbende forbedring af selskabets miljøindsats og resultater og informere offentligheden herom.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		33.613.238	32.049.437
Personaleomkostninger	1	(27.770.467)	(28.552.502)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.439.534)</u>	<u>(1.862.980)</u>
Driftsresultat		3.403.237	1.633.955
Andre finansielle indtægter	3	434.943	278.946
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.210.798)</u>	<u>(1.158.961)</u>
Resultat før skat		2.627.382	753.940
Skat af årets resultat	5	<u>(596.335)</u>	<u>(177.698)</u>
Årets resultat	6	<u>2.031.047</u>	<u>576.242</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		10.538.280	10.480.771
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		647.680	720.836
Materielle anlægsaktiver under udførelse		468.814	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>11.654.774</u>	<u>11.201.607</u>
Deposita		112.500	2.000.000
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>112.500</u>	<u>2.000.000</u>
Anlægsaktiver		<u>11.767.274</u>	<u>13.201.607</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.881.674	3.112.178
Varer under fremstilling		1.358.198	869.456
Varebeholdninger		<u>6.239.872</u>	<u>3.981.634</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.424.346	16.519.197
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.147.031	3.321.648
Andre tilgodehavender		1.048.551	128.261
Periodeafgrænsningsposter	9	77.401	35.438
Tilgodehavender		<u>22.697.329</u>	<u>20.004.544</u>
Likvide beholdninger		<u>4.187.904</u>	<u>2.889.297</u>
Omsætningsaktiver		<u>33.125.105</u>	<u>26.875.475</u>
Aktiver		<u>44.892.379</u>	<u>40.077.082</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	1.850.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>9.549.080</u>	<u>6.073.341</u>
Egenkapital		<u>11.399.080</u>	<u>7.573.341</u>
Udskudt skat		<u>997.000</u>	<u>1.019.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>997.000</u>	<u>1.019.000</u>
Ansvarlig lånekapital		0	235.000
Bankgæld		1.742.400	2.323.600
Finansielle leasingforpligtelser		<u>630.158</u>	<u>416.702</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>2.372.558</u>	<u>2.975.302</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	851.814	748.101
Bankgæld		15.985.418	14.078.148
Modtagne forudbetalinger fra kunder		65.884	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.074.646	7.589.344
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.011.825
Skyldige sambeskatningsbidrag		654.285	93.698
Anden gæld		<u>4.491.694</u>	<u>4.988.323</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>30.123.741</u>	<u>28.509.439</u>
Gældsforpligtelser		<u>32.496.299</u>	<u>31.484.741</u>
Passiver		<u>44.892.379</u>	<u>40.077.082</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.500.000	6.073.341	7.573.341
Effekt af virksomhedskøb o.l.	350.000	1.444.692	1.794.692
Årets resultat	0	2.031.047	2.031.047
Egenkapital ultimo	1.850.000	9.549.080	11.399.080

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.947.726	26.161.339
Pensioner	2.146.545	1.804.778
Andre omkostninger til social sikring	676.196	586.385
	27.770.467	28.552.502
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	66	66
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.439.534	1.862.980
	2.439.534	1.862.980
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	151.149	108.183
Renteindtægter i øvrigt	197.438	165.186
Øvrige finansielle indtægter	86.356	5.577
	434.943	278.946
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	34.450
Renteomkostninger i øvrigt	703.242	663.827
Valutakursreguleringer	371.530	344.026
Øvrige finansielle omkostninger	136.026	116.658
	1.210.798	1.158.961
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	654.285	93.698
Ændring af udskudt skat	(57.950)	84.000
	596.335	177.698

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.031.047	576.242
	2.031.047	576.242

	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	kr.	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	24.047.506	2.117.473	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	2.964.427	0	0
Tilgange	1.290.460	131.249	468.814
Kostpris ultimo	28.302.393	2.248.722	468.814
Af- og nedskrivninger primo	(13.566.735)	(1.396.637)	0
Overførsler	(1.962.249)	0	0
Årets afskrivninger	(2.235.129)	(204.405)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(17.764.113)	(1.601.042)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.538.280	647.680	468.814
Ikke-ejede aktiver	767.921	164.750	-

	Deposita
	kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.000.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	112.500
Afgange	(2.000.000)
Kostpris ultimo	112.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	112.500

9. Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører omkostninger betalt i regnskabsåret og som vedrører forhold i det kommende regnskabsår.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
10. Virksomhedskapital		
Aktier	1.850.000	1.850.000
	1.850.000	1.850.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>
11. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	581.500	581.201	1.742.400
Finansielle leasingforpligtelser	270.314	166.900	630.158
	851.814	748.101	2.372.558

Langfristede gældsforpligtelser med forfald efter 5 år udgør 0 kr.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.234.230	3.257.905

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PNB Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. januar 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord, 851 t.kr., ved deponering af ejerpantebrev, nom. 65.500 t.kr., i produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner udgør 9.262 t.kr. (2017: 10.071 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord, 851 t.kr., i form af virksomhedspant, nom. 2.500 t.kr., som omfatter goodwill, driftsinventar og varebeholdninger

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte goodwill, driftsinventar og varebeholdninger udgør 6.723 t.kr. (2017: 4.478 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed i debitorer for mellemværende, 13.634 t.kr., med Midt Factoring.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte debitorer udgør 19.424 t.kr. (2017: 16.519 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord for søsterselskaber i form af selvskyldnerkaution. Bankgælden i tilknyttede selskaber udgør 583 t.kr. (2017: 6.280 kr.).

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

PNBN Holding ApS, Viborg ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

Per Nørhaven, Viborg er direktør i selskabet og PNBN Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

PNBN Holding ApS, Viborg
